РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 15 мая 2015 г.                                                           №  32-147-4/дсп

О внесении изменений в решение Думы
От 04.04.2014 № 18-92-2/дсп « Об утверждении
норм накопления твердых бытовых
отходов на территории Усть-Балейского МО»

              В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 г., Федеральным Законом Российской Федерации от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным Законом Российской Федерации от 24.06.1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Уставом Усть-Балейского муниципального образования, в целях улучшения санитарной очистки территории Усть-Балейского муниципального образования, Дума Усть-Балейского муниципального образования  РЕШИЛА:

Внести  в решение Думы Усть-Балейского муниципального образования          № 18-92-2/дсп От 04.04.2014« Об утверждении норм накопления твердых бытовых отходов на территории Усть-Балейского муниципального образования» следующие изменения:
1.  В приложении № 1 к решению Думы от 04 апреля № 18-92-2/дсп, в строке Физические лица  1 житель - 2, 1 усадьба – 5.7; ИЗМЕНИТЬ  на 1житель – 0,8;  1 усадьба – 2,3;

Глава Усть-Балейского
Муниципального образования                                            В.В. Тирских

Приложение № 1
к решению Думы
от 04 апреля 2014  №18-92- 2/дсп
	(в новой редакции)
	от15.05.2015 № 32-147-4
Нормы накопления ТБО на территории
Усть-Балейского муниципального образования

	Наименование объекта
	Единица измерения
	Норма накопления отходов, куб.метр в год.

	Физические лица
	1 житель
1 усадьба
	0,8
2,3

	Школа
	1 учащийся
	0.15

	Детский сад
	1 ребенок
	0.4

	Административные здания и учреждения
	1 сотрудник
	1

	Магазины
	1 кв.м.
	1,5

	ФАП
	1м.кв.
	0.2

	Клуб
	1м.кв. общ. пл.
	0.4

	Библиотека
	1 сотрудник
	1,3

	Почта
	1 сотрудник
	1

	Кафе
	1 посадочное место
	3,5

Примечание:
1) крупногабаритные отходы (мебель, бытовая и отопительная техника отходы, образующиеся в результате проведения ремонтно-строительных работ) свыше установленной нормы должны вывозиться на городской полигон ТБО за счет собственных средств граждан, самостоятельно либо силами хозяйствующих субъектов оказывающих данный вид услуг на договорной основе,
2) В нормы накопления твердых бытовых отходов не включены опасные отходы (ртутьсодержащие приборы, лампы, автомобильные шины и т.п.), которые подлежат обязательной сдаче на переработку специализированным хозяйствующим субъектам, имеющим соответствующую лицензию.
Глава Усть-Балейского
муниципального образования                                                    В.В. Тирских